

## 平成25年3月期決算 補足説明資料

### 1. 業績

単位:億円

	前期 (H23. 4~24. 3)		当期 (H24. 4~25. 3)		増 減	増減率 %	次期予想 (H25. 4~26. 3)	
売上高	15,433	16,152	719	4.7	19,000	17.6		
営業利益	700	770	70	10.0	950	23.2		
経常利益	808	868	60	7.4	1,070	23.2		
純利益 (1株当たり純利益)	585 (188円02銭)	531 (170円36銭)	△ 54 (△17円66銭)	△ 9.3	650 (208円19銭)	22.4		
1株当たり配当金(うち期末)	50円 (25円)	55円 (30円)	5円 (5円)	-	60円 (30円)			
配当性向	26.6%	32.3%			28.8%			
設備投資	584	894	310	53.2	1,000	11.8		
減価償却費	598	579	△ 19	△ 3.1	660	13.9		
総資産	(前期末 H24. 3) 26,569	(H25. 3) 32,437	5,868	22.1				
純資産	11,978	15,249	3,271	27.3				
1株当たり純資産	3,662円26銭	4,719円66銭	1,057円40銭		-	-		
自己資本比率	43.0%	45.4%						
連結子会社	176社	217社	41社					
為替レート US\$	79円	83円	4円		95円			
ユーロ	109円	107円	△ 2円		125円			

注 1. 当期は、特別損失 67億円(株式会社ティーアイビーシーの整理に伴う損失)を計上しました。

2. 前期は、特別利益 45億円(ウースター テクノロジーズ株式会社の子会社化に伴う段階取得に係る差益)を計上しました。

### 2. セグメント情報

単位:億円, ( )は構成比, 上段は外部売上高, 下段[ ]は営業利益

	前期 (H23. 4~24. 3)		当期 (H24. 4~25. 3)		増 減	増減率 %	次期予想 (H25. 4~26. 3)	
自動車	車両	(23.0) 3,544	(22.1) 3,567	23	0.6	(22.1) 4,200	17.7	
	エンジン	(12.8) 1,971	(13.4) 2,167	196	9.9	(11.6) 2,200	1.5	
	カーエアコン用コンプレッサー	(13.4) 2,065	(14.1) 2,281	216	10.5	(14.0) 2,650	16.2	
	電子機器・鋳造品ほか	(2.8) 450	(3.6) 570	120	26.9	(3.1) 600	5.1	
計	(52.0) 8,031 [ 212]	(53.2) 8,586 [ 294]	555 [ 82]	6.9	(50.8) 9,650	12.4		
産業車両	(37.0) 5,707 [ 382]	(36.9) 5,964 [ 387]	257 [ 5]	4.5	(40.5) 7,700	29.1		
物流	(6.0) 929 [ 46]	(5.8) 930 [ 48]	1 [ 2]	0.0	(5.3) 1,000	7.5		
繊維機械	(2.5) 385 [ 20]	(2.5) 399 [ 5]	14 [△ 15]	3.5	(2.4) 450	12.8		
その他	(2.5) 379 [ 36]	(1.6) 272 [ 33]	△ 107 [△ 3]	△ 28.3	(1.0) 200	△ 26.5		
合計	(100.0) 15,433 [ 700]	(100.0) 16,152 [ 770]	719 [ 70]	4.7	(100.0) 19,000	17.6		

### 3. 販売台数

単位:千台

	前期 (H23. 4~24. 3)	当期 (H24. 4~25. 3)	増 減	次期予想 (H25. 4~26. 3)	
				増 減	
ヴィッツ	180	155	△ 25	113	△ 42
RAV4	93	112	19	176	64
マークXジオ	5	2	△ 3	1	△ 1
車両計	278	269	△ 9	290	21
ディーゼル	397	452	55	433	△ 19
ガソリン	213	214	1	272	58
エンジン計	610	666	56	705	39
カーエアコン用 コンプレッサー	万台 2,155	万台 2,342	万台 187	万台 2,570	万台 228
産業車両	184	185	1	197	12
エアジェット織機	5.2	4.6	△ 0.6	6.5	1.9

### 4. 経常利益の増減要因

単位:億円

増 益	原価改善	180
	売上げの増加	60
	為替変動による影響	31
計		271
減 益	研究開発費の増加	△ 70
	人件費の増加	△ 70
	諸経費の増加	△ 61
	営業外収支の減少	△ 10
計		△ 211
合計		60